
Date. 04. 03. 2021

STATUTI I SHOQERISE

“ORBIT STUDIO” SH.PJ(

THEMELIMI

Neni 1
Ortaku themelues

1.1 Shoqeria “ORBIT STUDIO” sh.p.k themelohet nga ortaket:

• Z. Nexhmi TRUPJA , I bin I Sefulla-ut lindur ne Peshkopi me 30.03 1982, e banues ne
Rr.Mahmut Allushi, Shk.2, Ap,8, Linze, Tirane, mbajtes i kartes se identitetit me
Nr.120330004R.

• Z. Gidian HAJDERAJ , i bin i Gezim-it lindur ne Fier me 29.04 1986, e banues ne Rr.Mujo
Ulqinaku, Shk.1, Ap.18, Tirane, mbajtes I kartes se dentitetit me Nr.160429094N.

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

Neni 2
Emertimi

2.1 Emertimi shoqerise eshte ‘ORBIT STUDIO sh.p.k

Neni 3
Forma Iigjore

3.1 Shoqeria eshte e formes me pergjegjesi te kutizuar dhe eshte themeluar ne perputhje me
Iegjislacionin treglar ne Shqiperi.

3.2 Shoqenia fiton personalitetjuNdik qe nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin tregtar.

3.3 Shoqera mund te shnderrohet ne nje forme tjeter ne perputhje me Iegjislacionin shqiptar.

Neni 4
Baza Iigjore

4.1 Shoqeria “ORBIT STUDIO”sh.p.k do te zhvilloje veprimtarine e saj ne perputhje me kete
statut, me aktin e themelimit, Iegjislacionin tregtar dhe aktet Iigjore e nenligjore ne fuqi.

Neni 5
Kohezgjatja e veprimtarise

5.1 Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise do te jete e pakufizuar.



Neni 6
Selia

6.1 Selia shoqerise do jete ne adresen: Sheshi Karl Topia, Zona 17Nd.32,Ap 6/482 TIRANE

6.2 Shoqeria mund te hape dege, filiale apo zyra perfaqesie si brenda territorit te Shqiperise ashtu
dhe jashte sal.

6.3 Shoqeria mund te marre pjese ne shoqeri te Ijera shqiptare qe ekzistojne ose do te krijohen ne
te ardhmen ne Shqiperi.

Neni 7
Emblema. Vula

7.1 Shoqeria do te kete emblemen dhe vulen e saj. Vula do te perdoret nga administratori I
shoqerise.

7.2 Forma dhe permasat e vules do te percaktohen ne perputhje me rregullat e legjislacionit
shqiptar.

7.3 Te gjitha dokumentet e shoqerise duhet te permbajne emblemen dhe vulen e saj.

VEPRIMTARIA E SHOQERISE

Neni 8
Objekti

8.1 Objekti I veprimtarise se shoqerise do te perfshije:

• Studim-Projektim-Konsulence per : studime urbanistike;ndertime civileindustriale
turistike,bujqesore; ambjentale,interieresh,peisazhe e restaurime,

• Ndjekje dhe realizim punimesh ne te gjitha fazat e ndertimit den ne perfundim te projektit

8.2 Qbjekti veprimtanise se shoqerise mund te ndryshohet me vendim te Ortakeve.

KAPITALI I SHOQERISE

Neni 9
Ka pita Ii

9.1 Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 ( Njeqind mije) leke.

9.2 Kapitali ndahet ne 2 (Dy) pjese, me viere nominale 50000 (Pesedhjete mije) leke e zoterohet
50 % nga ortaku Nexhmi TRUPJA dhe me vlere nominale 50,000 (Pesedhjete mije ) leke e
zoterohet 50 % nga ortaku Gidian HAJDERAJ
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Neni 10
Transferimi i pjeseve te kapitalit. Kufizimet.

10,1 Pjeset e kapitalit mund te transferohen vetem me akt noterial te shkruar.

10.4 Pjeset e kapitalit Jane lirisht te transterueshme me rruge trashegimie. Trashegimtaret do te
regjistrojne titullin e pronesise ne regjistrin e ortakeve.

Nenill
Rritja e kapitalit

11.1 Me vendm asambleje ortaket mund te zmadhojne kapitalin nepermjet kontribuleve te tij.

11.2 Zrnadhimi i kapitalit mund te behet gjithashtu edhe nepermJet nenshkrimit dhe shlyerjes se
pJeseve te tJera te kapitalit nga ortake te rinJ. Ortaket e rinj pranohen dhe miratohen site tiDe
me vendim te Ortakeve ekzistues.

Neni 12
Zvogelimi i kapitalit

12.1 Zvogelimi i kapitalit behet sipas procedurave te parashikuara nga Iegjislacioni tregtar.

12.2 Propozimi i zvogelimit do ti paraqitet ekspertit kontabel te autorizuar dhe administratorit te
pakten 45 dite perpara marrJes se vendimit nga Ortaket e shoqerise. Eksperti kontabel dhe
administratoh do te shqyrtoJne propozimin dhe do ti paraqesin ortakeve raportin ne IidhJe me
arsyet dhe kushtet e zvogelimit te kapitaht.

12.3 Raporti i zvogelimit te kapitalit dote miratohet me vendim te Ortakeve te shoqerise.

ORGANET E SHOQERISE

Neni 13
Vendimet

13.1 Vendimet kryesore mbi veprimtarine e shoqerise merren nga ortaket Nexhmi TRUPJA dhe
Gidian HAJDERAJ

13.2 Vendimet e Ortakeve drejtoJne veprimtarine e shoqerise
Vendimet e Ortakeve perfshiJne kryesisht:
- ndryshimin e statutit;
- ndryshimin e selise, te emertimit te shoqerise;
- hapjen e degeve, filJaleve ose perfaqesive te shoqerise;
- rritJen ose zvogehmin e kapitalit themeltar te shoqerise dhe marrjen e kredive;
- shitJen ose transferimin e pjeseve te kapitalit themeltar paleve te treta;
- prishJen dhe likuidimin e shoqerise;
- emerimin ose shkarkimin e administratorit ose administratoreve te shoqerise;
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- miratimin e bilancit te shoqerise;
- transformimin e shoqerise ne forma te tjera;
- pjesemarrjen e shoqerise si aksionere ose ortake ne shoqeri te tjera.

Neni 14
Administrimi

14.1 Administrimi i shoqerise kryhet nga nje administrator ose nje grup administratoresh qe
caktohen me vendim te Ortakeve

14.2 Administratoret kane te drejte te perfaqesojne shoqerine dhe drejtojne punen e perditshme te
shoqerise ne perputhje me udhezimet e te Ortakeve

14.3 Administratoretjane pergjegjes per veprimtarite e meposhtme:
- drejtimin e veprimtarise se perditshme te shoqerise duke respektuar vendimet e

Ortakeve;
- perfaqesimin e shoqerise ne marredheniet me te tretet, perfshire edhe institucionet

bankare, personalisht ose me perfaqesim;
- hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit;
- emerimin e eksperteve kontabel te autorizuar, ne qofte se eshte e

nevojshme;
- pergatitjen e dokumentave ne emer te shoqerise sipas kompetencave qe

kane;
- lidhin kontrata pune dhe i zgjidhin ato sipas rastit;
- zhvillojne veprimtari te tjera te edo IIoj natyre per te miren e shoqerise dhe

realizimin e objektit te saj.

14.4 Administratori i shoqerise eshte Ortaku Z. Gidian HAJDERAJ.

14.5 Mandati i administratoreve dote jete i vlefshem den ne castin e revokimit te tij me vendim te
Ortakeve

RREGULLIME TE TJERA

Neni 15
Ekspertet kontabel te autorizuar

15,1 Ekspertet kontabel te autorizuar dote emerohen me vendim te Ortakeve

Neni 16
Viti financiar

16.1 Viti financiar i shoqerise perputhet me vitin kalendarik, duke fihluar nga 1 Janari dhe mbaruar
me 31 Dhjetor te edo viti.

16.2 Si perjashtim, viii i pare financiar i shoqerise do te filloje nga dita e regjistrimit te shoqerise ne
QKB.
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Neni 17
Bilanci. Kontabiliteti.

17.1 Bilanci vjetor shoqerise shqyrtohet nga Administratori dhe duhet te pergatitet per lu paraqitur
para organeve tatimore den ne fund te muajit mars le vitit pasardhes.

Neni 18
Likuidimi

18.1 Prishja e shoqerise vendoset me vendimin te perbashket ortakesh

18.2 Me vendimin e ontakeve caktohet nje ikuidator ose nje grup likuidatoresh qe do te plotesojne
procedurat e likuidimit.

18.3 Likuidatori do te pergatise raportin e likuidimit mbi gjendjen ekonomike te shoqerise, rreth
operacioneve te metejshme te likuidimit dhe kohen qe nevojitet per perfundimin e tij. Ne
perfundim te kesaj procedure, Ortaket do te shqyrtoje bilancin perfundimtar dhe do te miratoje
perfundimin e procedurave te likuidimil.

Neni 19
Mosmarreveshjet

19.1 Mosmarreveshjet qe mund te lindin midis shoqerise dhe te treteve, ne rast se nuk zgjidhen me
mirekuptim do ti nenshtrohen shqyrtimil nga gjykata kompetente shqiptare.

Neni 20
Klauzole mbyllese

20.1 Ky Statut hartohet ne 5 (pese) kopje ne gjuhen shqipe me fuqi te njejte Hgjore.

ORTAKET:

NEXHMI TRUPJA

(emer, mbiemer, nenshkrim)

GIDIAN HAJDERAJ

(emer, mbemer, nenshkdm)

d’ (JQ(9
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AKT THEMELIMI

I SHOQERISE “ORBIT STUDIO” Sh.p.k.

Sot, me date 04.03.202 1

Z. Nexhmi TRUPJA, shtetas Shqiptar, lindur me 30/03/1982, në Peshkopi, Shqiperi, mbajtese I kartes
ID me nr. Nr.120330004R, madhor e me zotësi W plote juridike e per te vepruar;

Z.Gidian HAJDERAJ, shtetas Shqiptar, lindur me 29/04/1986, ne Fier, Shqiperi, mbajtese pashaportes
me nr. 60429094N, madhor e me zotësi të plote juridike e per te vepruar.

Ne perputhje me ligjin 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” (i ndryshuar) dhe
ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, kam vendosur të themeloj njC
Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar të emërtuar “ORBIT STUDIO “Shpk (me poshte referuar si
“Shoqeria”).

NENI 1

EMERTIMI

Emri i Shoqerise eshte “ORBIT STUDIO” Sh.p.k.

NENI 2

SELIA

Selia zyrtare e Shoqerise ndodhet nC adresën: Sheshi Karl Topia, Zona 17,Nd.32,Ap 6/482 TIRANE
Asambleja e ortakeve mund tC themeloje filiale, seli dytesore ose njësi te tjera operative si dhe te
transferoje seline e slioqerise tie nje adrese apo qytet tjeter.



NENI 3

KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e shoqerise do të JeW per një afat te pacaktuar, p&vec zgjatJes ose prishJes së meparshme të
saJ sipas vendimit te Asmablese se Ortakeve.

NENI 4

OBJEKTI

Shoqeria ka si objekt të veprimtarisë se saj:

• Stuclim-Projektini-Konsulence per: studime urbanistike;ndertime civileindustriale turistikebujqesore;
ambjentaleinteriereshpeisazhe e restaurime,

• Ndjekje dhe realizim punimes[i ne te gjitha fazat e ndertimit den ne perfundim te projektit

Shoqeria mund te kryeje gjithashtu te gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri W Juajtshrne dhe të

paluaJtshme, qC do te vieresohen të nevojshme apo të dobishme per realizimin e objektit të shoqerise si
dhe te bleje pjesemarrJe në kapitalin themeltar te shoqerive te tjera që kane obJekt te ngjashem apo IC
perafèrt me IC vetin. Gjithashtu, brenda kufiJve te percaktuar nga Iigji mund tC leshoje garanci, letra
dCmshpCrblimi dhe çdo garanci tjetCr reale.
ShoqCria nC ushtrimin e aktivitetit IC saj, do tC marrC tC gjitha autorizimet e lejet e nevoJshme pranC
institucioneve publike shqiptare, dhe do tC mbCshtetet nC rregullat dhe format nC fuqi nC Iidhje me
ushtrimin e veprimtarisC sC saj te rregullt ekonomike.

NENI 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar CshtC I pCrbCrC nga kontributet nC IC holla tC ortakeve themelues nC vlerCn 100.000
leke dhe CshtC I ndarC nC 2 kuota.

Kapitali themeltar ndahet si mC poshtC:

- Z. Nexhmi TRUPJA, zoteron 1 kuote, me 50% të kapitalit themeltar, me 1 (nje) pjesë me
vlere 50.000 Leke dhe 50.000 Leke të kapitalit themeltar.

- 1 Gidian HAJDERAJ, zoteron I kuote, me 50% të kapitalit themeltar, me 1 (nje) pjesë

me vlere 50.000 Leke dhe 50.000 Leke të kapitalit themeltar.

Kapitali thetneltar mund tC zmadhohet nepermJet kontributeve tC reja nC para ose nC natyrC, sipas
vendimeve tC asamblese sC ortakCve tC marra me shumicat te parashikuara per ndryshimin e ketij statuti.



NENI 6

ORGANET F SHOQERISE

Organet e shoqerise perbehen nga Asambleja e oriakeve dhe Organi administrativ.

- Asambleja e ortakeve eshte organi vendimmarres i shoqerise e cila vepron nC perputhje
me Statutin e shoqerise dhe legjislacionin në fuqi.

- Organi i vetëm administrativ i shoqerise eshte Administratori i vetëm i shoqerise eshte Z.
Gidian HAJDERAJ. shtetas Shqiptar, lindur me 29/04/1986. në Fier, Shqiperi. mbajtës F
pashaportes me nr.160429094N. madhor e me zotesi të ploW juridike e per të vepruar,i ciii
zgjidhet per nje periudhe prej 5 (pese) vjet, me W drejte rizgjedhjeje.

NENI 7

LEGJ1SLACIONI I APLIKIJESHEM

Aktiviteti I shoq&ise do të rregullohet nga dispozitat e statutit të shoqCrise, si dhe nga të gjitha dispozitat
Iigjore në fuqi në Republiken e ShqiperisC.

NENI 8

DISPOZITA FINALE

Ky Akt ThemeIini hartohet në 4 (kater) kopje origjinale ne gjuhen shqipe.

Periubajija e Aktit të TlwmeIimit u lexua dhe nenshkrua nga OrtakCt themelues të shoqerise duke
aulorizuaric 19ditshtetas Shqiptar. lindur me24dQ/Z nej- EE iL. Shqiperi. mbajtese I kartes ID
me nr.T&ttiZ D i?7, madhor e me zotësi te plow juridike e per të vepruar. per të kryer të gjitha
veprimet e nevojshme per regjistrimin e shoqerise pranë Qendres Kombetare te Biznesit (QKB) ne
Tirane

ORTAKET TIIEMELUES

Z. Nexhmi TRUPJA Z.Gidian HAJDERAJ


